La seule solution acceptable semble être de considérer la volonté elle-même comme le sujet des vertus infuses de tempérance et de force. Par ces vertus, la volonté serait habilitée à utiliser les bonnes dispositions naturelles de l'organisme pour les conformer habituellement à la règle non seulement de la raison, mais de la foi et de la charité. Cette conformité habituelle serait, dans l'organisme humain, non la vertu infuse, mais son complément.

17. St. Thomas Aquinas, The Virtues in General, a. 4, ad 2um.
18. Ludovico Billot, S.I., De Virtutibus Infusis, (Romae: Apud Aedes Universitatis Gregorianae, MDCCCXXIII), pp. 115-116.
19. Summa Theol., I-II, q. 63, a. 4.
20. St. Thomas Aquinas, The Virtues in General, a. 2., ad 2lum.
21. Summa Theol., I-II, q. 63, a. 4.
22. Ibid., a. 2.
23. Ibid., a. 4.
24. Peter Lumberras, O.P., "Notes on the Connection of the Virtues", The Thomist, XI (April, 1948), pp. 232-233.
25. Reginaldus Garrigou-Lagrange, O.P., De Virtutibus Theologicis (Torino: Casa Editrice Marietti, 1949), p. 4.

... 1. habitus ut forma in nobis recepta, specificantur et distinguuntur secundum diversa eorum principia activa a quibus producuntur, prout omne agens facit sibi simile, in quantum agit secundum suam propriam determinationem. Sic habitus infusi sunt participatio vitae intimae Dei a quo producuntur; item virtutes morales acquisite sic specificantur ab actu rationis dirigentis a qua generantur.

2. Habitus, proprie ut habitus, relate ad naturam cui conveniunt vel disconveniunt, specificantur et distinguuntur secundum naturam cui conveniunt vel disconveniunt. Habitus infusi secundum naturam divinam participatam; habitus acquisiti secundum naturam humanam cui conveniunt (ut virtutes) aut disconveniunt (ut vitia).

3. Habitus operativi, relate ad eorum operationem, specificantur et distinguuntur secundum objecta operationem specie differentia. Sic habitus infusi specificantur ab objecto essentialiter supernaturali, habitus acquisiti ab objecto naturaliter accessibili.

26. Summa Theol., II-II, q. 2., a.9, ad 1um.

27. S. Thomae Aquinatis, Scriptum Super Libros Sententiarum, (Parisiis: Lethielleux, 1929), II, Dist. XL, q. 1. a.5, ad 6um.

Non sufficit omnino habitualis ordinatio actus in Deum: quia ex hoc quod est in habitu, nullus meretur, sed ex hoc quod actu operatur. Nec tamen oportet quod intentio actualis ordinans in finem ultimum sit semper conjuncta cuilibet actioni quae dicitur in aliquem finem proximum; sed sufficit quod aliquando actualiter omnes illi fines in finem ultimum referantur, sicut fit quando aliquis cogitat se totum ad Dei dilectionem dirigere; tunc enim quidquid ad seipsum ordinat, in Deum ordinatum erit.